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Таблица 4.2.2
СРЕДНЕЕ ЧИСЛО ЛЕТ, ЗАТРАЧЕННЫХ НА ОБУЧЕНИЕ 

ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛИ СПЕЦИАЛЬНОСТИ

ПО УРОВНЮ ОБРАЗОВАНИЯ
Российская Федерация                                                                                                                                                                                         
	
	
	Все респонденты  
	в том числе:

	
	
	
	имеют профессиональное образование – всего
	в том числе 
	не имеют профессионального образования – всего 
	в том числе 

	
	
	
	
	послевузовское профессиональное
	высшее профессиональное (высшее) –

всего
	неполное высшее профессиональное
	среднее профессиональное
	начальное профессиональное
	
	среднее (полное) общее
	основное общее
	не имеют основного общего

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Среднее число лет, затраченных лицами в возрасте 15-65 лет  на получение профессионального образования или специальности – всего  
	13,4
	13,6
	16,7
	15,6
	14,0
	12,8
	11,5
	10,7
	10,9
	9,9
	9,1

	
	из них среднее число лет, затраченных на обучение 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	мужчинами 
	13,1
	13,3
	16,8
	15,6
	14,2
	12,8
	11,5
	10,6
	10,9
	9,9
	8,7

	
	женщинами  
	13,7
	13,8
	16,7
	15,6
	13,9
	12,8
	11,6
	10,8
	11,0
	9,8
	10,0

	
	лицами, проживающими в городской местности 
	13,6
	13,7
	17,0
	15,6
	14,1
	12,8
	11,6
	10,8
	10,9
	10,0
	8,9

	
	лицами, проживающими в сельской местности  
	12,8
	13,0
	15,5
	15,5
	14,0
	12,7
	11,4
	10,5
	10,9
	9,8
	9,3

	
	лицами, являющимися инвалидами
 
	12,8
	13,0
	…
	…
	…
	…
	…
	10,4
	…
	…
	…


� Включая специальности, подтвержденные диплом (свидетельством) и не приводящие к изменению имеющегося уровня образования 


� Лица, получающие пенсию по инвалидности и/или имеющие установленную группу инвалидности.








